
*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta 
disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 

Página 1 de 20 

 

 

 
 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 012/2023 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ, no uso 

das suas atribuições e tendo em vista o EDITAL Nº 001/2022 – DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES, 

do Concurso Público para o provimento de vagas imediatas e formação de cadastro reserva para os 

cargos de Professor da Educação Básica e Profissional, de Pedagogo, de Tradutor Intérprete de Libras-

Língua Portuguesa e de Cuidador, publicado no Diário Oficial do Estado nº 7.726, de 05/08/2022 e suas 

retificações,  

 

RESOLVE:  

 

I – Tornar Público o Resultado Preliminar da Prova Objetiva do cargo de Pedagogo para compor o 

Quadro de Pessoal do Governo do Estado do Amapá; e 

 

II – Disponibilizar o link de interposição dos recursos contra o Resultado Preliminar que ficará 

disponível a partir das 00h00 do dia 13 de março de 2023 às 23h59, de 14 de março de 2023. 
 

 

 

 

PEDAGOGO 
 

AMAPÁ (AP) 
        

  
Língua Legislação História Geografia Conhecimentos Nota 

 

Inscrição  Nome Nascimento Portuguesa Educacional do Amapá do Amapá Específicos Objetiva Situação 

298005582 Jayara Claysa Pontes De Souza 16/07/1985 3 7 4 3 24 41 Aprovado 

298013875 Julio Cezar Avis Dos Santos 29/07/1967 4 7 2 2 24 39 Aprovado 

298017072 Luana Rodrigues Carneiro 19/12/1989 3 8 5 3 18 37 Aprovado 

298040752 Manoel Lima Ciriaca Filho 02/05/1981 4 6 3 3 20 36 Aprovado 



SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 012/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta 
disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 

Página 2 de 20 

 

 

 

PEDAGOGO  

CALÇOENE (AP) 

 
Inscrição  Nome 

 
Nascimento 

Língua 
Portuguesa 

Legislação 
Educacional 

História 
do Amapá 

Geografia Conhecimentos 
do Amapá Específicos 

Nota 
Objetiva 

 

Situação 

298032285 Ebrely Nunes De Andrade 08/04/1977 4 7 5 2 26 44 Aprovado 



SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 012/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta 
disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 

Página 3 de 20 

 

 

 

PEDAGOGO        

FERREIRA GOMES (AP) 
       

 
Inscrição  Nome 

 
Nascimento 

Língua 
Portuguesa 

Legislação 
Educacional 

História 
do Amapá 

Geografia Conhecimentos 
do Amapá Específicos 

Nota 
Objetiva 

 

Situação 

298011991 Adrieli Dos Santos Pantaleão 18/11/1988 4 6 3 1 24 38 Aprovado 



SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 012/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta 
disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 

Página 4 de 20 

 

 

 

PEDAGOGO        

ITAUBAL (AP) 
       

 
Inscrição  Nome 

 
Nascimento 

Língua 
Portuguesa 

Legislação 
Educacional 

História 
do Amapá 

Geografia Conhecimentos 
do Amapá Específicos 

Nota 
Objetiva 

 

Situação 

298028399 João Firmino Da Silva Neto 30/09/1979 5 7 4 2 21 39 Aprovado 



SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 012/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta 
disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 

Página 5 de 20 

 

 

 

PEDAGOGO  

LARANJAL DO JARI (AP) 
        

  
Língua Legislação História Geografia Conhecimentos Nota 

 

Inscrição  Nome Nascimento Portuguesa Educacional do Amapá do Amapá Específicos Objetiva Situação 

298031979 Alcione Pereira Da Cruz Martins 08/05/1979 5 10 5 3 21 44 Aprovado 

298000468 Weverton Gleison Mendes Costa 19/10/1978 5 6 5 3 19 38 Aprovado 

298006563 Elaine Cristina Araújo Pinheiro Lima 28/04/1983 3 7 2 5 20 37 Aprovado 

298043138 Flaviana Da Silva Gomes 01/06/1983 5 7 2 3 19 36 Aprovado 



SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 012/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta 
disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 

Página 6 de 20 

 

 

 

PEDAGOGO         

MACAPÁ BAILIQUE (AP) 
        

  
Língua Legislação História Geografia Conhecimentos Nota 

 

Inscrição  Nome Nascimento Portuguesa Educacional do Amapá do Amapá Específicos Objetiva Situação 

298008287 Francely Farias Brazão 15/12/1993 4 7 2 2 22 37 Aprovado 

298032253 Lenilza Farias Gomes 20/02/1997 3 6 3 1 23 36 Aprovado 



SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 012/2023 

PEDAGOGO 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta 
disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 

Página 7 de 20 

 

 

 

MACAPÁ RURAL (AP)  

  
Língua Legislação História Geografia Conhecimentos Nota 

 

Inscrição  Nome Nascimento Portuguesa Educacional do Amapá do Amapá Específicos Objetiva Situação 

298003618 Ludiane Das Chagas Silva Quiteria 28/08/1996 4 5 2 4 26 41 Aprovado 

298026617 Henrique Cardoso Lemos 12/12/1982 5 8 3 2 22 40 Aprovado 

298024708 Vera Lucia Miranda Valente 08/07/1974 4 7 4 1 23 39 Aprovado 

298026395 Kamila Martins Ferreira 24/03/1996 3 7 5 2 22 39 Aprovado 

298043096 Maria Aparecida Miranda De Carvalho 12/10/1993 2 6 4 3 23 38 Aprovado 

298017614 Marilene Gomes Pereira 15/11/1993 2 5 5 3 23 38 Aprovado 

298022650 Maria De Fátima Martins De Andrade 27/05/1989 4 7 3 2 22 38 Aprovado 

298033630 Iasmim Larissa Pinheiro De Almeida 23/12/1995 3 5 4 4 22 38 Aprovado 

298014338 Gilson Kawana Pereira Kaxuyna Tiriyo 27/03/1994 4 7 4 2 21 38 Aprovado 

298029509 Pablo Richel Palmeirim 14/12/1983 3 8 1 2 23 37 Aprovado 

298006183 Ana Claudia Ribeiro Silva 17/01/1994 3 7 2 2 23 37 Aprovado 

298014017 Luana Brito Rocha 12/11/1992 2 6 3 3 23 37 Aprovado 

298025131 Jessica Lene Nascimento Da Costa Medeiros 28/12/1993 5 7 2 1 22 37 Aprovado 

298027299 Eliquilândia Marques Brito 15/05/1980 4 5 3 4 21 37 Aprovado 

298002636 Andreza Sabrina Soares De Sa 26/09/1992 3 7 4 3 20 37 Aprovado 

298019572 Karoline Videira Lau 29/05/1989 4 4 4 1 23 36 Aprovado 

298036452 Neise Costa Da Conceição 19/04/1986 4 5 2 4 21 36 Aprovado 

298026705 Maria De Nazare Do Carmo Leite 06/10/1964 6 5 3 3 19 36 Aprovado 

298031669 Alexandre Magno Araújo De Almeida 18/10/1988 2 7 5 3 19 36 Aprovado 



SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 012/2023 

PEDAGOGO 

MACAPÁ URBANO (AP) 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta 
disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 

Página 8 de 20 

 

 

 
 

Inscrição  Nome 
 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Legislação 
Educacional 

História 
do Amapá 

Geografia 
do Amapá 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Objetiva 

 
Situação 

298031446 Nadya Suzanny Santos Barbosa Da Silva 18/09/1981 7 9 5 4 28 53 Aprovado 

298025526 Edielem Patricia Rodrigues Maciel 21/06/1998 6 8 5 5 23 47 Aprovado 

298009148 Iara Sabrine Silva Da Silva 23/06/1990 7 6 5 3 25 46 Aprovado 

298025727 Daniele Pelaes Damasceno 28/06/1996 5 8 4 4 25 46 Aprovado 

298001462 Charles Da Silva Resende 02/06/1989 5 5 5 3 27 45 Aprovado 

298029560 Karolina Do Socorro Pacheco De Araujo 14/09/1992 4 8 5 3 25 45 Aprovado 

298030715 Carmem Lucia Leal Calixto 10/09/1991 6 8 5 3 23 45 Aprovado 

298033279 Nayara Sá Cavalcante 07/05/1986 5 8 4 1 26 44 Aprovado 

298018308 Jordânia Vieira Leite 01/12/1990 6 7 4 2 25 44 Aprovado 

298013491 Samara Surhama Alencar Barbosa 23/01/1990 2 8 5 4 25 44 Aprovado 

298017297 Rafaela Da Silva Pereira 23/09/1996 8 7 3 3 23 44 Aprovado 

298011710 Karla Caroline Tavares Araújo 16/01/1994 8 7 4 3 22 44 Aprovado 

298025212 Gleyce De Cassia Mendes Sousa Siqueira 19/12/1989 6 8 5 3 22 44 Aprovado 

298026084 Leila Patricia Mira Da Silva 28/05/1978 5 9 4 4 22 44 Aprovado 

298027821 Raimunda Maciel dos Santos 06/07/1968 3 9 5 5 22 44 Aprovado 

298030239 Rodrigo Barbosa Bastos 18/04/1991 6 6 3 3 25 43 Aprovado 

298012207 Rodrigo Macedo Da Silva 09/03/1998 6 5 5 2 25 43 Aprovado 

298027306 Raquel Correa Da Fonseca 23/05/1985 5 7 4 2 25 43 Aprovado 

298008493 Mary Monteiro De Souza 22/02/1993 5 6 5 2 25 43 Aprovado 

298022468 Taiza Do Socorro Marques 30/05/1975 4 9 5 2 23 43 Aprovado 

298023074 Elton Bispo Gomes 18/12/1987 8 7 5 2 21 43 Aprovado 

298020188 Lucélia Brazão Moreira 18/06/1977 5 6 4 2 25 42 Aprovado 

298033659 Marlene Ferreira Da Silva 07/08/1987 1 8 4 4 25 42 Aprovado 

298038332 Marcia Amoras Pereira 31/05/1982 6 7 2 3 24 42 Aprovado 

298020565 Maria Rita Raposo Fonseca 29/07/2002 7 6 4 2 23 42 Aprovado 

298002543 William Lisboa Soares Da Silva 14/07/1998 6 8 3 2 23 42 Aprovado 

298022903 Maria José Da Costa Nunes 10/02/1975 6 8 4 3 21 42 Aprovado 

298036945 Eulana Joaná Queiróz Tavares 06/10/1992 6 8 4 3 21 42 Aprovado 

298023253 Carolina Oliveira Pereira 18/08/2000 7 7 4 4 20 42 Aprovado 

298015549 Telma Da Silva 11/06/1983 2 8 2 4 25 41 Aprovado 

298035322 Gilcilene Amanajas Rocha 19/02/1983 4 7 2 4 24 41 Aprovado 

298001370 Fabiana Pereira Marques 16/06/1997 2 8 4 3 24 41 Aprovado 

298010428 Arnanda De Cássia De Oliveira Da Silva 13/07/1979 6 7 3 2 23 41 Aprovado 

298027918 Rosilene Da Costa Cordeiro 28/02/1978 4 6 4 4 23 41 Aprovado 

298020689 Jose Romario Mendes Rodrigues 02/03/1995 3 8 4 3 23 41 Aprovado 

298002704 Marcio Sanches De Macedo 19/08/1983 5 7 3 4 22 41 Aprovado 

298011287 Bruno Brito Gomes Gonçalves 03/02/1986 4 8 4 3 22 41 Aprovado 

298024014 Elenilda Alves Teixeira 11/01/1970 6 8 5 4 18 41 Aprovado 

298010972 Gilclene Pereira Sobral De Brito 04/01/1990 4 7 2 1 26 40 Aprovado 

298033424 Larissa Santos Barriga 28/10/2001 5 4 4 2 25 40 Aprovado 

298018364 Luana Batista Da Silva 06/09/1988 2 5 5 3 25 40 Aprovado 

298009302 Alisson Pinto Lima 30/10/1995 5 5 5 1 24 40 Aprovado 

298030920 Gabriela Do Nascimento Santos 28/02/1986 6 4 3 4 23 40 Aprovado 

298027831 Luís Guilherme Do Rosário Miranda 26/08/1988 6 7 3 1 23 40 Aprovado 

298023510 Nívea Maria Ferreira Coelho 10/07/1978 4 5 5 3 23 40 Aprovado 

298007022 Elaine Da Silva Gomes 06/04/1996 4 8 4 1 23 40 Aprovado 

298029853 Eliane Correa Figueiredo 20/10/1979 7 5 4 2 22 40 Aprovado 

298027566 Rauliane De Oliveira Borges 12/03/1992 5 6 5 2 22 40 Aprovado 

298013810 Denys Jean Costa Baldez 08/12/1981 6 8 4 1 21 40 Aprovado 

298033663 Kamila Eduarda Gomes Barros 06/04/1988 5 5 5 4 21 40 Aprovado 

298030670 Suzana Paula Xavier Da Silva 18/03/1980 5 6 5 4 20 40 Aprovado 

298007443 Leticia Camyla Lima De Souza 16/06/2002 6 6 5 4 19 40 Aprovado 

298024637 Francisco Arnaldo De Oliveira Filho 09/05/1991 5 8 5 3 19 40 Aprovado 

298041316 Aline Celestino De Araújo 30/01/1978 6 4 3 1 25 39 Aprovado 

298026011 Carlos Sidney Brasil Haussler 23/05/1976 5 4 3 3 24 39 Aprovado 

298027782 Alane Mareco Viana 02/01/1984 4 6 2 3 24 39 Aprovado 

298028582 Suellen Cristina Dias Amaral 12/04/1985 2 7 3 3 24 39 Aprovado 

298002781 Gleiciane Monteiro Da Rocha 05/04/1987 6 6 2 2 23 39 Aprovado 

298016724 Darlene Dias De Miranda 25/07/1979 5 6 3 2 23 39 Aprovado 

298033271 Joselly Dos Santos Oliveira 02/02/1989 3 6 3 4 23 39 Aprovado 

298009771 Elielber Felipe Do Carmo Silva 03/04/1995 3 6 5 2 23 39 Aprovado 

298011401 Leidiane Siqueira Matos 10/01/1987 8 4 2 3 22 39 Aprovado 

298016004 Kelly De Cássia Barradas Da Silva 11/04/1985 6 7 4 0 22 39 Aprovado 

298018557 Emerson Renato Rodrigues De Freitas 08/03/1982 5 8 3 1 22 39 Aprovado 



SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 012/2023 

PEDAGOGO 

MACAPÁ URBANO (AP) 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta 
disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 

Página 9 de 20 

 

 

 
 

Inscrição  Nome 
 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Legislação 
Educacional 

História 
do Amapá 

Geografia 
do Amapá 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Objetiva 

 
Situação 

298041003 Josielle Dos Santos Araujo 05/12/1983 5 5 3 4 22 39 Aprovado 

298029568 Wellinton Melo Silva 11/06/1971 4 7 4 2 22 39 Aprovado 

298014278 Elensoany Barbosa Dos Santos Baena 05/02/1975 4 5 4 4 22 39 Aprovado 

298037303 Mariha Resque Santiago 28/08/1980 4 8 3 2 22 39 Aprovado 

298001989 Andreia Rosa Almeida 06/07/1984 4 6 5 2 22 39 Aprovado 

298003234 Ana Carolina Dos Santos Da Silva 02/10/1984 4 5 4 4 22 39 Aprovado 

298003829 Edinei Da Paixão Ferreira 07/12/1978 3 7 4 3 22 39 Aprovado 

298014039 Ivanete Oliveira Dos Santos 11/01/1985 3 7 4 3 22 39 Aprovado 

298028010 Francinalda Da Silva Bezerra 10/05/1981 7 6 2 3 21 39 Aprovado 

298032106 Ana Quadros Da Silva 06/05/1966 6 6 3 3 21 39 Aprovado 

298034070 Aline Da Silva Maciel Barboza 28/01/1986 5 6 4 3 21 39 Aprovado 

298023867 Gleiciene Caldas Reis 01/08/1988 5 6 3 4 21 39 Aprovado 

298018822 Rosineide Lobo Lemos 27/09/1980 4 6 5 3 21 39 Aprovado 

298019010 Jacó Vilhena De Castro 03/08/1977 7 7 2 3 20 39 Aprovado 

298041459 Ana Angelita Paiva Rodrigues 25/03/1976 6 5 5 3 20 39 Aprovado 

298001219 Rosemeri Rodrigues Pires 28/12/1989 5 8 3 4 19 39 Aprovado 

298036524 Maciel De Sousa Mendes 02/04/1990 5 9 3 3 19 39 Aprovado 

298032849 Alexandre Silva Campos 15/07/1996 5 7 4 4 19 39 Aprovado 

298021476 Cristiano Melo Ramos 26/03/1987 5 7 5 5 17 39 Aprovado 

298024358 Thaires Silva Costa 13/03/1994 4 4 3 3 24 38 Aprovado 

298002646 Lidia Da Silva Teixeira 22/03/1998 4 4 3 3 24 38 Aprovado 

298032876 Cintia Morais Moreira 30/06/1987 3 6 3 2 24 38 Aprovado 

298000264 Jéssica Baia Araújo 27/07/1993 2 6 3 3 24 38 Aprovado 

298017700 Jacqueline Ramos Da Silva 18/09/1987 1 6 5 2 24 38 Aprovado 

298015464 Charles Wendell Souza Siqueira 21/11/1978 6 4 4 1 23 38 Aprovado 

298039307 Eliane Bernardes Dos Santos 25/07/1971 3 5 3 4 23 38 Aprovado 

298012608 Camila Rodrigues Dos Santos Aragão 04/07/1989 5 6 3 2 22 38 Aprovado 

298022688 Marcirene Miranda Valente 06/09/1990 5 7 2 2 22 38 Aprovado 

298003676 Gabriel Henrique Amanajas Pastana 09/01/2001 4 6 4 2 22 38 Aprovado 

298033837 Magda Mari Ripke Donin 11/02/1974 3 7 4 2 22 38 Aprovado 

298010650 Laura Da Silva Lopes 13/03/1994 3 7 4 2 22 38 Aprovado 

298028671 Fernanda Raquel Pereira De Sousa 05/01/1984 6 7 3 1 21 38 Aprovado 

298016327 Deliane Pessoa Santos 30/10/1989 6 6 2 3 21 38 Aprovado 

298010966 Regianny Silva Ferreira 05/08/1973 5 7 3 2 21 38 Aprovado 

298012415 Betel Pereira De Castro 15/02/1976 5 7 3 2 21 38 Aprovado 

298019708 Regina Graciete Lima Dos Santos 11/12/1976 5 6 4 2 21 38 Aprovado 

298032032 Marinalda Monteiro De Souza 11/07/1982 5 6 4 2 21 38 Aprovado 

298005457 Larissa Taiane Nunes Tavares 12/12/1998 5 6 4 2 21 38 Aprovado 

298022976 Jackeline Cortez Torres 16/11/1985 4 6 5 2 21 38 Aprovado 

298040719 Ediana Soares Ramos De Lima 03/01/1992 3 8 4 2 21 38 Aprovado 

298027966 Diecy Batista Vilhena 25/03/1996 2 7 4 4 21 38 Aprovado 

298019771 Fernanda Rocha Candeira 23/11/1986 6 7 4 1 20 38 Aprovado 

298007853 Maria Eduarda Facundes Rodrigues 08/11/1999 5 8 3 2 20 38 Aprovado 

298035239 Marcela Cardoso Seoane 26/02/1988 8 6 3 2 19 38 Aprovado 

298023004 Fabrícia Santos Carvalho 19/12/1984 6 10 3 0 19 38 Aprovado 

298038291 Fernanda Lacerda Monteiro 25/09/1981 5 7 4 3 19 38 Aprovado 

298039684 Wilson Moreira Da Cruz 01/11/1987 5 7 5 2 19 38 Aprovado 

298009375 Rayane Barbosa Moreira 06/09/1990 5 7 5 2 19 38 Aprovado 

298039853 Andreza Damasceno Costa Borges 04/03/1982 3 6 5 5 19 38 Aprovado 

298028169 Lidiane Corrêa Fonseca 24/10/1984 6 6 4 4 18 38 Aprovado 

298032505 Leonardo Soares Junior 08/02/1993 6 7 4 3 18 38 Aprovado 

298023822 Luciana Da Cruz Negrao 10/05/1988 5 7 4 4 18 38 Aprovado 

298018391 Eliane Da Silva Batista 22/02/1988 4 8 4 4 18 38 Aprovado 

298027027 Emanuelle Yasmim Cabral Sena 30/06/2001 2 5 4 2 24 37 Aprovado 

298023612 Maria Do Espírito Santo Dos Santos 19/04/1974 1 6 3 3 24 37 Aprovado 

298013582 Lilian Carmen Da Silva Siqueira 16/07/1988 7 4 3 0 23 37 Aprovado 

298014752 Izalena De Oliveira Lima 18/10/1985 5 4 2 3 23 37 Aprovado 

298006071 Lizandra Valeria Da Silva Fumele 29/09/1996 4 6 3 1 23 37 Aprovado 

298014189 Irlane Susana Alves Barbosa 10/06/1984 2 6 4 2 23 37 Aprovado 

298001944 Leandro De Nazaré 26/10/1998 6 5 2 2 22 37 Aprovado 

298036374 Ana Luisa Leal Tavares 02/12/1962 5 9 1 0 22 37 Aprovado 

298033523 Dinakeli Carvalho Ferreira 12/07/1994 4 5 4 2 22 37 Aprovado 

298007870 Maria José Vitorino Nolasco 21/06/1974 2 7 3 3 22 37 Aprovado PcD 

298030470 Silvia Cristina Dos Santos Rodrigues 15/04/1979 2 7 4 2 22 37 Aprovado 



SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 012/2023 

PEDAGOGO 

MACAPÁ URBANO (AP) 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta 
disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 

Página 10 de 20 

 

 

 
 

Inscrição  Nome 
 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Legislação 
Educacional 

História 
do Amapá 

Geografia 
do Amapá 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Objetiva 

 
Situação 

298001332 Simone Da Silva Barbosa Dos Santos 24/09/1983 2 5 4 4 22 37 Aprovado 

298023051 Tamila Carolini Trindade Tavares 29/09/1988 5 8 3 0 21 37 Aprovado 

298037165 Gabriela Coutinho Da Cunha 02/12/1991 5 7 1 3 21 37 Aprovado 

298001463 Claudiane Dias Lima 08/04/1993 5 6 2 3 21 37 Aprovado 

298014818 Silvana Silva De Souza 28/06/1984 3 5 5 3 21 37 Aprovado 

298018836 Sebastião Dos Santos Silva 12/12/1987 3 6 4 3 21 37 Aprovado 

298002102 Luelder Renan Gomes Cardoso 01/11/1991 2 6 4 4 21 37 Aprovado 

298024533 Vanessa Lima Dos Santos Assunção 06/06/1985 1 7 4 4 21 37 Aprovado 

298004867 Ana Claudia Reis Da Silva 08/05/1973 5 6 3 3 20 37 Aprovado 

298033178 Alessandra Paula Ribeiro Da Costa 16/11/1980 4 7 4 2 20 37 Aprovado 

298023151 Elisangela Da Silva E Silva 02/03/1981 7 6 5 0 19 37 Aprovado PcD 

298027519 Heloisa Baumgratz Lopes Agostinho 26/11/1985 7 6 3 2 19 37 Aprovado 

298010655 Julianna Da Conceição Lopes 22/10/1990 5 7 4 2 19 37 Aprovado 

298015867 Eliezer Ferreira Nogueira 29/12/1990 5 7 5 1 19 37 Aprovado 

298034572 Andreia Silva De Nazare 31/08/1984 4 8 4 2 19 37 Aprovado 

298007973 Karoliny Leite Siqueira 26/06/1987 4 7 4 3 19 37 Aprovado 

298022249 Fabiola Ataide Matos 23/03/1990 4 8 4 2 19 37 Aprovado 

298007235 Andressa Fabiany Santiago De Souza 18/10/1997 6 6 4 4 17 37 Aprovado 

298041618 Jonas Maylon Pinheiro De Lima 11/09/1990 5 7 5 3 17 37 Aprovado 

298001167 Alcivano Araújo Chagas 04/05/1976 8 8 4 1 16 37 Aprovado 

298018875 Elihonay Ladislau Da Silveira 04/01/1987 4 5 1 1 25 36 Aprovado 

298031731 Daniel Ferreira Da Silva 29/03/1994 4 5 2 1 24 36 Aprovado 

298001819 Ana Gabrielly Do Carmo Pereira 29/10/1996 2 5 3 2 24 36 Aprovado 

298011163 Fabiane Oliveira Do Rosário 19/12/1993 1 5 3 3 24 36 Aprovado 

298034154 Gilney Amorim Brito 29/10/1987 4 5 3 1 23 36 Aprovado 

298026100 Maely De Paula Costa 06/08/1993 4 5 3 1 23 36 Aprovado 

298037722 Lia Carla Da Silva 12/02/1984 2 7 2 2 23 36 Aprovado 

298030535 Anne Caroline Pastana Da Silva 25/11/1995 2 6 3 2 23 36 Aprovado 

298000653 Cristiane Pacheco De Araújo 02/08/1981 4 5 3 2 22 36 Aprovado 

298027999 Shirley Dayanna Lima Magalhães 03/10/1985 4 4 4 2 22 36 Aprovado 

298032192 Hayuanda Gomes Da Silva 21/01/2000 4 5 3 2 22 36 Aprovado 

298012833 Angélica De Oliveira Furtado 18/12/1971 3 6 3 2 22 36 Aprovado 

298011335 Maralene Araujo Silva Dos Anjos 01/01/1981 3 6 3 2 22 36 Aprovado 

298028815 Helio De Paula Lima 08/08/1986 3 7 3 1 22 36 Aprovado 

298009473 Dayane Kajan Da Silva Cavalcante 05/01/1990 3 6 1 4 22 36 Aprovado 

298020119 Luciene Sanches De Melo 24/06/1994 3 5 3 3 22 36 Aprovado 

298004956 Marcilene Damasceno Dos Santos 14/08/2000 3 6 3 2 22 36 Aprovado 

298011922 Aliny Di Paula Muniz De Souza 01/08/1987 6 5 3 1 21 36 Aprovado 

298024695 Barbara De Souza Moreira 25/03/1993 5 3 4 3 21 36 Aprovado 

298012958 Maríllia Gabriele Da Silva Pereira 22/08/1999 5 4 3 3 21 36 Aprovado 

298031592 Manoel Gomes Da Silva Júnior 15/10/1989 4 3 5 3 21 36 Aprovado 

298011019 Ynglyd Priscila Nascimento Marques 14/06/1992 4 6 3 2 21 36 Aprovado 

298026153 Aline Silva Soares 06/05/1981 3 6 3 3 21 36 Aprovado 

298015890 Chrystianne Cardoso Ferreira 20/03/1984 3 4 5 3 21 36 Aprovado 

298027811 Marcela Gonçalves Nobre 14/12/1984 3 7 3 2 21 36 Aprovado 

298003308 Rosani Dos Santos De Freitas 28/03/1987 3 6 5 1 21 36 Aprovado 

298012138 Denise Gabrieli Dos Santos Toscano 08/07/1988 3 5 4 3 21 36 Aprovado 

298025913 Barbara Cristina Farias Da Gama 07/09/1989 3 7 4 1 21 36 Aprovado 

298040253 Janyete Torres Everton 29/07/1988 2 5 4 4 21 36 Aprovado 

298021077 Charlete Barreto Da Silva 22/02/1992 2 7 3 3 21 36 Aprovado 

298005934 Rayllany Paula Machado Rabelo 26/08/1987 5 7 2 2 20 36 Aprovado 

298024251 Leidiane Silva E Silva 16/08/1992 5 6 4 1 20 36 Aprovado 

298000546 Suelen Santana De Jesus 21/08/1993 5 6 3 2 20 36 Aprovado 

298025046 Ana Beatriz Rodrigues Silva 13/03/1999 5 7 2 2 20 36 Aprovado 

298012016 Marta Do Socorro Maduro Dos Santos 29/08/1987 4 6 3 3 20 36 Aprovado 

298015372 Fábio Gean Cardoso Rêgo 18/11/1992 4 7 3 2 20 36 Aprovado 

298028621 Yasmim Da Costa Lima 26/12/2001 4 5 3 4 20 36 Aprovado 

298041861 Rubivaldo Ramos Dos Santos 02/07/1975 5 7 4 1 19 36 Aprovado 

298028037 Riziane Reis De Moraes 31/12/1982 4 7 5 1 19 36 Aprovado 

298031384 Paulo De Jesus Silva 02/04/1984 4 6 4 3 19 36 Aprovado 

298020791 Roberta Miliane Figueiredo Peres 18/09/1992 4 8 4 1 19 36 Aprovado 

298012872 Alexandra Rodrigues De Oliveira 10/05/1996 2 7 5 3 19 36 Aprovado 

298003581 Regiane Do Socorro Santos Da Silva 15/09/1979 7 5 4 2 18 36 Aprovado 

298034100 Russy Maciel Correa 25/07/1987 7 4 4 3 18 36 Aprovado 



SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 012/2023 

PEDAGOGO 

MACAPÁ URBANO (AP) 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta 
disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 

Página 11 de 20 

 

 

 
 

Inscrição  Nome 
 

Nascimento 
Língua 

Portuguesa 
Legislação 
Educacional 

História 
do Amapá 

Geografia 
do Amapá 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Objetiva 

 
Situação 

298019123 Beatriz Da Silva Dos Santos 18/02/1995 7 6 4 1 18 36 Aprovado 

298020672 Márcia Nunes De Oliveira 06/10/1981 6 7 3 2 18 36 Aprovado 

298024855 Paula Cristina Lima Corrêa 13/07/1985 5 7 3 3 18 36 Aprovado 

298011300 Uisllei Uillem Costa Rodrigues 07/09/1991 5 7 5 1 18 36 Aprovado 

298041878 Paula Renata Da Silva Mira 18/10/1991 4 7 5 2 18 36 Aprovado 

298007761 Goreth Castelo Nascimento 12/04/1982 5 7 3 4 17 36 Aprovado 



SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 012/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta 
disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 

Página 12 de 20 

 

 

 

PEDAGOGO  

MAZAGÃO (AP) 
        

  
Língua Legislação História Geografia Conhecimentos Nota 

 

Inscrição  Nome Nascimento Portuguesa Educacional do Amapá do Amapá Específicos Objetiva Situação 

298003769 Érica De Jesus Santos Dos Santos 15/10/2001 6 8 3 1 26 44 Aprovado 

298033127 João Felype Barreto Ferreira 29/08/1997 5 7 4 5 23 44 Aprovado 

298017822 Barbara Sthefhany Correa Da Silva 22/03/1999 6 5 5 3 24 43 Aprovado 

298005487 Jamille Ralif Almeida De Sousa 28/05/1984 5 8 5 5 20 43 Aprovado 

298016319 Franciane Baia Rodrigues 27/10/1990 7 7 1 2 24 41 Aprovado 

298002831 Jessica Do Nascimento Da Costa 18/11/1996 6 7 3 2 23 41 Aprovado 

298019354 Lizieux Mendes Maciel 08/03/1995 3 7 3 3 24 40 Aprovado 

298016843 Priscylla Lopes Resque 01/07/1982 3 9 3 2 23 40 Aprovado 

298004776 Elizete Calazans Moraes 05/04/1986 4 6 4 4 22 40 Aprovado 

298029921 Vinicius Viegas Quariguazil 20/09/1999 7 7 5 0 21 40 Aprovado 

298036165 Camila Lobato Silva 19/02/2001 5 7 3 4 21 40 Aprovado 

298017836 Josiney Lima Do Vale 27/12/1979 2 6 4 3 24 39 Aprovado 

298032117 Antonio Diego Ferreira Chagas 02/09/1995 4 6 3 3 23 39 Aprovado 

298031589 Núbia Evelin Assunção Salvador 10/02/1981 4 6 5 2 22 39 Aprovado 

298035862 Maria Marcilene Carvalho Da Mota 06/05/1973 6 4 4 4 21 39 Aprovado 

298031420 Ana Beatriz Da Costa Martins 16/09/1998 5 5 4 2 22 38 Aprovado 

298005237 Dianne Alves Araujo 15/11/1995 4 6 3 3 22 38 Aprovado 

298037307 Sheila Dias De Sousa 09/07/1982 6 6 4 1 21 38 Aprovado 

298007846 Ávila Karina Santos Do Carmo 28/10/2000 4 8 2 3 21 38 Aprovado 

298003540 Adriana Marcia Costa De Almeida Borges 08/03/1983 5 6 5 3 19 38 Aprovado 

298018697 Patricia Silva Rubini Melo 11/10/1994 4 6 3 1 23 37 Aprovado 

298013137 Shirlei Oliveira Da Silva 29/04/1981 4 6 4 2 21 37 Aprovado 

298019889 Jéssica Corrêa De Souza 26/10/1992 6 5 5 1 20 37 Aprovado 

298033849 Rosa Amelia Neves Da Silva Mendes 24/09/1985 4 6 5 3 19 37 Aprovado 

298032633 Sirliane Da Silva Teixeira 18/02/1983 0 5 4 3 24 36 Aprovado 

298035941 Maria Francisca Alves Silva 12/10/1979 2 6 3 2 23 36 Aprovado 

298023745 Natalia Tífani Furtado Rodrigues 13/07/2000 6 5 2 1 22 36 Aprovado 

298010142 Josete Da Costa Alves 21/08/1990 2 3 5 4 22 36 Aprovado 

298024042 Vanuza Coelho Dos Santos 19/10/1987 5 6 2 2 21 36 Aprovado 

298021074 Nathallia Dos Santos Santana 14/09/1998 5 4 3 3 21 36 Aprovado 

298011046 Mayara Richelli Maia Penafort Queiroz 07/06/1989 3 7 4 1 21 36 Aprovado 

298002990 Absaguy Borges Dos Santos 08/09/1986 6 6 3 1 20 36 Aprovado 

298024457 Cleide Nunes Serrao 04/10/1984 4 7 4 1 20 36 Aprovado 

298005031 Vitória Fonseca Flores 30/10/2001 4 5 4 3 20 36 Aprovado 

298003531 Delria Brabo Barbosa 26/03/1988 5 7 3 2 19 36 Aprovado 

298022767 Odite Das Graças Brilhante Dos Santos 06/10/1991 5 5 4 3 19 36 Aprovado 



SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 012/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta 
disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 

Página 13 de 20 

 

 

 

PEDAGOGO  

OIAPOQUE (AP) 

 
Inscrição  Nome 

 
Nascimento 

Língua 
Portuguesa 

Legislação 
Educacional 

História 
do Amapá 

Geografia Conhecimentos 
do Amapá Específicos 

Nota 
Objetiva 

 

Situação 

298039584 Natalina Pantoja Neves 25/12/1990 6 7 2 2 20 37 Aprovado 



SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 012/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta 
disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 

Página 14 de 20 

 

 

 

PEDAGOGO  

PEDRA BRANCA DO AMAPARÍ (AP) 
        

  
Língua Legislação História Geografia Conhecimentos Nota 

 

Inscrição  Nome Nascimento Portuguesa Educacional do Amapá do Amapá Específicos Objetiva Situação 

298027107 Liudiane Monteiro Silva De Souza 30/04/1990 6 7 5 2 20 40 Aprovado 

298017457 Debora Nobre Facundes 23/02/1995 4 5 5 3 21 38 Aprovado 



SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 012/2023 

PEDAGOGO 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta 
disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 

Página 15 de 20 

 

 

 

PORTO GRANDE (AP)  

  
Língua Legislação História Geografia Conhecimentos Nota 

 

Inscrição  Nome Nascimento Portuguesa Educacional do Amapá do Amapá Específicos Objetiva Situação 

298028122 Jéssica Da Silva Vinhas 11/05/1995 3 8 5 2 23 41 Aprovado 

298008303 Aldeni Araujo De Almeida 30/11/1992 3 7 4 3 23 40 Aprovado 

298018924 Maria Oneide Da Silva 17/05/1976 4 6 3 4 22 39 Aprovado 

298020715 Carlos Venicius Ferreira Martel 10/02/1988 4 7 3 4 21 39 Aprovado 

298019142 Enderson Pinheiro Matias 15/12/1991 3 9 5 2 20 39 Aprovado 

298011237 Luciane Gonçalves Rodrigues 04/12/1988 3 6 4 4 21 38 Aprovado 

298023280 Marta Morais De Oliveira 04/01/1995 5 8 3 2 20 38 Aprovado 

298031180 Elaine Mayana Fernandes Benevides 25/05/1988 4 5 5 4 20 38 Aprovado 

298004258 Kézia Aparecida Serrão Rabelo 06/10/1997 5 5 4 1 22 37 Aprovado 

298003570 Francis Santana Da Silva 22/02/1981 4 5 4 3 21 37 Aprovado 

298018964 Simone Abreu Baia 04/04/1997 4 5 4 3 21 37 Aprovado 

298035468 Suellen Patricia Belfor Dantas 30/01/1985 3 7 4 2 21 37 Aprovado 

298038030 Kelly Cristina Ramos Pereira 31/01/1985 6 7 1 3 20 37 Aprovado 

298022127 Vanusa Moraes De Oliveira 10/06/1988 5 4 5 3 20 37 Aprovado 

298009423 Elizamara Araújo Carneiro 13/03/1995 5 5 4 3 20 37 Aprovado 

298017535 Cristiane Santos Brito 25/09/1985 4 7 4 4 18 37 Aprovado 

298020199 Benedita Joseane Silva De Sousa 29/04/1986 3 4 4 3 22 36 Aprovado 

298027213 Jane Maria França Ramos 02/05/1966 6 6 4 2 18 36 Aprovado 



SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 012/2023 

PEDAGOGO 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta 
disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 

Página 16 de 20 

 

 

 

PRACUÚBA (AP)         

  
Língua Legislação História Geografia Conhecimentos Nota 

 

Inscrição  Nome Nascimento Portuguesa Educacional do Amapá do Amapá Específicos Objetiva Situação 

298023475 Luciana Fernandes Bittencourt 23/10/1997 3 8 3 4 24 42 Aprovado 

298023476 Juliana Fernandes Bittencourt 23/10/1997 5 7 4 4 22 42 Aprovado 

298012252 Lídia Maria Matos Da Silva 28/01/1995 3 6 5 3 24 41 Aprovado 

298023896 Jacqueline De Brito Sousa 17/02/1996 3 6 3 4 24 40 Aprovado 

298006336 Mariele Valente Castro 23/09/1987 5 7 2 4 22 40 Aprovado 

298025401 Emili Da Silva Ribeiro 03/04/1998 5 8 3 3 21 40 Aprovado 

298026365 Valterjane Guimarães Pereira 13/03/1978 6 4 3 3 22 38 Aprovado 

298025844 Marcelle De Jesus Amoras 18/01/1996 4 7 2 3 21 37 Aprovado 

298021149 Geisiane De Souza 06/07/1987 2 8 3 3 21 37 Aprovado 



SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 012/2023 

PEDAGOGO 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta 
disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 

Página 17 de 20 

 

 

 

SANTANA (AP)         

  
Língua Legislação História Geografia Conhecimentos Nota 

 

Inscrição  Nome Nascimento Portuguesa Educacional do Amapá do Amapá Específicos Objetiva Situação 

298021187 Leiliane Barata Ferreira 14/10/1989 6 6 4 3 25 44 Aprovado 

298011201 Maiara Silveira De Souza 30/09/1997 4 8 4 3 23 42 Aprovado 

298028347 Ana Paula Campos Soares 24/07/1994 6 7 5 1 22 41 Aprovado 

298018808 Adriele Marques Teixeira 27/12/1996 3 7 5 4 22 41 Aprovado 

298028141 Jalce Ribeiro De Vasconcelos 11/06/1982 5 5 4 2 23 39 Aprovado 

298034633 Luciano Letra Ferreira Da Costa 30/01/1996 5 7 3 2 22 39 Aprovado 

298024672 Rosione Tavares Da Costa 19/05/1979 3 7 3 4 22 39 Aprovado 

298025654 Luciana De Carvalho Guimaraes 08/12/1987 7 7 4 1 20 39 Aprovado 

298001399 Priscila Matos Souza Da Costa 25/12/1982 5 9 4 2 19 39 Aprovado 

298029655 Emanuele Menez Ferreira 15/07/1990 7 9 3 2 18 39 Aprovado 

298028386 Renato Oliveira De Souza 22/11/1993 6 6 5 4 18 39 Aprovado 

298016342 Elessandra Cardoso Da Silva Brito 07/12/1993 5 7 2 1 23 38 Aprovado 

298034527 Gessica Nahon Marques 10/10/1991 1 6 3 4 23 37 Aprovado 

298022023 Keila Cristina David Cavalcante 06/09/1986 5 6 2 2 22 37 Aprovado 

298030992 Sheila Da Silva Teixeira 24/05/1986 4 5 4 2 22 37 Aprovado 

298030776 Emanuella De Vilhena Campelo Reis 19/05/1985 3 7 3 3 21 37 Aprovado 

298023145 Estefany Marques Silva 22/03/1999 6 6 3 2 20 37 Aprovado 

298027206 Catarina Evangelista Da Silva 01/04/1998 2 8 4 3 20 37 Aprovado 

298028578 Valbia Costa Da Silva 30/09/1992 5 6 3 2 20 36 Aprovado 

298028554 Antonio Da Silva Nascimento 11/04/1984 4 7 3 2 20 36 Aprovado 

298018518 Bianca Lazamé Matos 24/06/1998 4 7 2 3 20 36 Aprovado 

298034174 Jamile Pinheiro Brito 26/11/1990 4 6 4 3 19 36 Aprovado 

298008249 Heliades Sousa Rocha 19/10/1972 3 8 3 3 19 36 Aprovado 



SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 012/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta 
disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 

Página 18 de 20 

 

 

 

PEDAGOGO         

SANTANA RURAL (AP) 
        

  
Língua Legislação História Geografia Conhecimentos Nota 

 

Inscrição  Nome Nascimento Portuguesa Educacional do Amapá do Amapá Específicos Objetiva Situação 

298001652 Sebastiana Karen Machado Martel 08/03/1996 5 6 4 2 25 42 Aprovado 

298015103 Cristiane Monte De Araújo 16/12/1982 7 6 4 1 23 41 Aprovado 

298024253 Fabiola Maria Chagas Ferreira Picanço 19/12/1985 4 4 5 3 24 40 Aprovado 

298037972 Gleiciane Gomes Corrêa Dos Santos 23/08/1987 1 7 5 4 23 40 Aprovado 

298005882 Sabrina Mateus Da Silva 07/05/1995 4 8 4 3 21 40 Aprovado 

298024235 João Marcos Moura Cardoso 22/04/2000 5 8 4 3 20 40 Aprovado 

298033801 Adriellem Emelin Pinto Dos Santos 25/11/1995 6 5 5 1 22 39 Aprovado 

298010627 Lucy Mayara Rabelo Corrêa Dos Santos 21/04/1983 5 7 3 2 22 39 Aprovado 

298026391 Francilene Garcia Costa 09/01/1989 4 6 5 2 22 39 Aprovado 

298023744 Iranilson Borges Gomes 28/06/1986 5 7 5 2 19 38 Aprovado 

298002924 Francideise Almeida De Oliveira 30/07/1989 4 8 3 4 19 38 Aprovado 

298026339 Ruan Silva Dos Santos 27/03/2001 4 5 4 2 22 37 Aprovado 

298004354 Mayara Karoline De Queiroz Da Silva 30/01/1987 4 8 2 3 20 37 Aprovado 

298017155 Joenilson Monteiro Dos Santos 31/07/1989 6 6 2 3 19 36 Aprovado 

298005712 Pamela Jucá Galeno 01/12/1997 3 6 3 5 19 36 Aprovado 

298005742 Sara De Carvalho Gonçalves 28/07/1988 5 6 5 2 18 36 Aprovado 



SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 012/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta 
disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 

Página 19 de 20 

 

 

 

PEDAGOGO         

SERRA DO NAVIO (AP) 
        

  
Língua Legislação História Geografia Conhecimentos Nota 

 

Inscrição  Nome Nascimento Portuguesa Educacional do Amapá do Amapá Específicos Objetiva Situação 

298022691 Zaqueu Pantoja De Moraes 27/12/1973 3 7 4 4 24 42 Aprovado 

298020817 Manoel Sandro Dos Santos Barbosa 09/01/1976 6 6 5 3 22 42 Aprovado 

298031924 Leila Da Costa Nunes 27/07/1980 5 8 4 4 21 42 Aprovado 



SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 012/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta 
disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 

Página 20 de 20 

 

 

 

PEDAGOGO         

TARTARUGALZINHO (AP) 
        

  
Língua Legislação História Geografia Conhecimentos Nota 

 

Inscrição  Nome Nascimento Portuguesa Educacional do Amapá do Amapá Específicos Objetiva Situação 

298028808 Rael Marinho Ferreira 04/03/1993 4 7 3 2 24 40 Aprovado 

298028499 Fábio Júnior Cardozo Zacheu 14/10/1980 6 5 3 4 20 38 Aprovado 

298033267 Fabiola Alves Martel 02/09/1997 5 5 5 3 19 37 Aprovado 

298003768 Rosana Fernandes Da Silva 12/06/1988 4 5 4 2 21 36 Aprovado 

 

Cód. verificador: 142929944. Cód. CRC: 994C3B4
Documento assinado eletronicamente por PAULO CÉSAR LEMOS DE OLIVEIRA em 10/03/2023 13:44, conforme
decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador


